地域密着型特別養護老人ホームむさしの運営推進会議録

日 時 平成 28 年 9 月 27 日（火） 13 時 30 分～14 時 00 分

場 所 ひだまりの庭むさしの コモンルーム

出席者 木間委員（利用者代表）

金子委員（家族代表）

臼杵委員（地域住民代表）

峯委員（市役所代表）

吉原理事長 細川課長 中村主任生活相談員 平尾介護支援専門員

議 題

1. 現状と報告事項

○現状

     9 月 27 日（火）現在 入居 29 名（入院 0 名）

○報告事項

     ７月～9 月 地区夏祭り参加

     7 月 30 日（土）本体納涼祭

     8 月 8 日（月）、9 日（火）花火（地域の方と合同）

2. 予定

     11 月 ユニット行事

     11 月 地域合同防災訓練

     11 月 居酒屋行事

3. その他

   理事長…任期が 11 月 2８日で終了するが次回任期もご参加いただきたい。

      →継続参加の意向あり。

   木間委員…先日南畑田施設のお祭りに行って楽しかった。職員の皆さんと話して懐

かしく思った。私の顔を忘れている人もいた。毎年行けるといいなと思

う。たまには遊びに行きたい。

   臼杵委員…顔の知った人が居るのは会うことが楽しみになるので利用者にとっても

いい。

   峯委員…本体職員とひだまりの交流があるといいと思うが他に機会はあるのか？

      →本体の地区は祭りがない為本体施設が行う事で地域の方をお呼びし交流の

場となっている。今後も継続していきたい。

   金子委員…地域防災訓練について、自分で動けない利用者さんもいるし、最近水害

などが多い為災害に備えることは大切。

   中村…昨年は、駐車場まで利用者様を誘導し地域の方と消火活動を行い DVD を見て

確認した。今年も同様のことを行う予定。

   理事長…本体施設もひだまりも福祉避難所に指定されているため役割を担えるよう

に今後も備えて行く。

次回の会議  11 月 29 日（火）13 時 30 分～

確

認

欄

施設長 課長 作成者

吉江 細川 細川